
 
 
 
 
 
 
 
 
8 декабря 2016 года                 16\6 
 
 
Об исполнении муниципальной  
программы военно-патриотического 
воспитания  жителей муниципального 
округа Солнцево  в 2016 году  
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об 
организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом 
муниципального округа  Солнцево  Совет депутатов муниципального округа 
Солнцево решил: 

1. Принять к сведению отчёт об исполнении муниципальной программы 
военно-патриотического воспитания жителей муниципального округа Солнцево  
в 2016 году  (Приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
www.munsolncevo.ru. 

3. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на   главу 

муниципального округа Солнцево Верховича В.С. 

 
 
Глава муниципального 
округа Солнцево                                                           В.С.Верхович

http://www.munsolncevo.ru/�


 
Приложение  
к решению Совета депутатов муниципального округа 
Солнцево 
от 8 декабря 2016 года 
№ 16\6 

 
 

ОТЧЕТ 
об исполнении программы военно-патриотического воспитания  жителей  

муниципального округа Солнцево в 2016 году 
 

№ 
п/п Наименование мероприятия 

Кол-во 
мероприятий/ 

экскурсий 

Дата 
проведения 

Количество 
человек  Школы/организации/жители 

1 Мероприятие, посвященное 
празднованию Дня Победы  1 09.05.2016 более 300 человек Жители района Солнцево 

2 
Презентация сборника поэтических 

произведений жителей Солнцево 
«Обелиски Великой Победы» 

1 05.12.2016 более 200 человек 
Жители района Солнцево, ученики 

образовательных учреждений 
района Солнцево 

Экскурсии 

1 г. Дмитров + кинологический 
питомник «Красная звезда» 4 

16.02.2016 
 

18.02.2016 
 

30.05.2016 
 

19.10.2016 

30 детей и 4 
сопровождающих 

30 детей и 4 
сопровождающих 

30 детей и 4 
сопровождающих 

30 детей и 4 

1. ГБОУ г. Москвы «Школа № 
1347», 

2. ГБОУ г. Москвы «Школа № 
1436», 

3. СП (ш) «Наро-Фоминская» 
ГБОУ г. Москвы «Школа № 1000», 

4. подразделение «Солнцево» 



сопровождающих ГБПОУ г. Москвы «Колледж 
градостроительства, транспорта и 

технологий № 41» 

2 
г. Калуга - колыбель 

космонавтики 
 

1 19.02.2016 30 детей и 4 
сопровождающих 

ГБОУ г. Москвы «Школа № 1347» 
 

3 Этномир  
(этнографический парк-музей) 6 

16.03.2016 
 

04.04.2016 
 

14.04.2016 
 

16.04.2016 
 

19.04.2016 
 

27.04.2016 

30 детей и 4 
сопровождающих 

30 детей и 4 
сопровождающих 

30 детей и 4 
сопровождающих 

30 детей и 4 
сопровождающих 

30 детей и 4 
сопровождающих 

30 детей и 4 
сопровождающих 

 

1. школьное отделение № 2 ГБОУ 
г. Москвы «Гимназия № 1542», 
2. СП (ш) «Наро-Фоминская» 

ГБОУ г. Москвы «Школа № 1000», 
3. школьное отделение № 1 ГБОУ 

г. Москвы «Гимназия № 1542», 
4. отделение № 1 ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 1002», 
5. школьное отделение № 1 ГБОУ 

г. Москвы «Гимназия № 1542», 
6. дошкольное отделение № 3 

ГБОУ г. Москвы «Школа № 1002» 
 

4 Звездный городок 1 17.03.2016 30 детей и 4 
сопровождающих 

отделение № 2 ГБОУ г. Москвы 
«Школа № 1002» 

 

5 Экскурсия в Музей космонавтики на 
ВДНХ 1 18.03.2016 30 детей и 4 

сопровождающих 
отделение № 1 ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 1002» 



6 г. Малоярославец 1 22.03.2016 30 детей и 4 
сопровождающих 

школьное отделение № 3 ГБОУ г. 
Москвы «Гимназия № 1542» 

7 г. Тула (город оружейных мастеров) 2 
23.03.2016 

 
01.06.2016 

30 детей и 4 
сопровождающих, 

30 детей и 4 
сопровождающих 

1. отделение № 1 ГБОУ г. Москвы 
«Школа № 1002», 

2. СП (ш) «Наро-Фоминская» 
ГБОУ г. Москвы «Школа № 1000» 

8 Бородино - Доронино 4 

05.04.2016 
 

12.04.2016 
 

26.04.2016 
 

20.05.2016 

30 детей и 4 
сопровождающих 

30 детей и 4 
сопровождающих 

30 детей и 4 
сопровождающих 

30 детей и 4 
сопровождающих 

 

1. СП (ш) «Наро-Фоминская» 
ГБОУ г. Москвы «Школа № 1000», 
2. школьное отделение № 2 ГБОУ 

г. Москвы «Гимназия № 1542», 
3. ГБОУ г. Москвы «Школа № 

1436», 
4. отделение № 2 ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 1347» 
 

9 г. Сергиев Посад 1 15.04.2016 30 детей и 4 
сопровождающих 

подразделение «Солнцево» ГБПОУ 
г. Москвы «Колледж 

градостроительства, транспорта и 
технологий № 41» 

10 Музей ВМФ дизельной подводной 
лодки Б-396 1 04.05.2016 

20 человек  
и 1 

сопровождающий от 
аппарата СД МО 

Солнцево 

Филиал «Солнцево» ТЦСО «Ново-
Переделкино» (10 человек) и Совет 
ветеранов и тружеников тыла МО 

«Солнцево» (10 человек) 



12 г. Коломна 2 
21.04.2016 

 
18.05.2016 

30 детей и 4 
сопровождающих 

30 детей и 4 
сопровождающих 

 

1. ГБОУ г. Москвы «Гимназия № 
1542», 

2. отделение № 1 ГБОУ г. Москвы 
«Школа № 1347» 

 

13 
Музей ВОВ на Поклонной горе 

программа Военно-историческое 
путешествие «Землянка» 

2 29.09.2016 
29.06.2016 

30 детей и 4 
сопровождающих 

30 детей и 4 
сопровождающих 

 

1. отделение № 1 ГБОУ г. Москвы 
«Школа № 1347», 

2. отделение № 2 ГБОУ г. Москвы 
«Школа № 1347» 

 

ИТОГО: 28 мероприятий - более 1371 человек - 
 

 


